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„Podejmujemy  kroki  prawne  mające  na  celu  odebranie  stopni
wojskowych zarówno panu Jaruzelskiemu, jak i panu Kiszczakowi”
– oświadczył Antoni Macierewicz. „Chcę poinformować Polaków,
że po raz ostatni w dniu dzisiejszym ze strony jakiegokolwiek
urzędnika Ministerstwa Obrony Narodowej padło słowo „generał”
przy  nazwisku  pana  Jaruzelskiego.  Podejmujemy  kroki  prawne
mające  na  celu  odebranie  stopni  wojskowych  zarówno  panu
Jaruzelskiemu,  jak  i  panu  Kiszczakowi.  Zbrodniarze
odpowiedzialni  za  działanie  zbrojne  przeciwko  własnemu
narodowymi nie zasłużyli na to, by nosić te stopnie wojskowe”
— powiedział szef MON.

W 35. rocznicę wybuchu stanu wojennego PiS wreszcie dopnie
swego. „Degradacja” generałów Kiszczaka i Jaruzelskiego marzy
się  politykom  partii  Jarosława  Kaczynskiego  od  dawna.  Jak
twierdzi Macierewicz, Porozumienie Organizacji Kombatanckich i
Niepodległościowych wielokrotnie zwracało się do prezydenta RP
i  ministra  obrony  narodowej  o  to,  aby  odebrać  ówczesnym
przywódcom stopnie.

„Jak można sobie wyobrazić taką sytuację, że z jednej strony
czcimy bohaterów takich jak Kukliński, których awansujemy do
stopnia  generała,  ale  także  jak  Karski,  który  otrzymał
pośmiertnie stopień generała kilka dni temu, a równocześnie
takie stopnie szanujemy, czy też akceptujemy u ludzi, którzy
popełnili  nie  tylko  zdradę,  ale  także  zbrodnię  przeciwko
narodowi” — mówił dziś Macierewicz w TVP.

Co roku od roku 1993, 13 grudnia prawica organizuje pod domem
Wojciecha  Jaruzelskiego  protesty.  Ponieważ  generał  już  nie
żyje, w zeszłym roku protesty pod wodzą dziennikarki „Gazety
Polskiej” Ewy Stankiewicz przeniosły się do Konstancina pod
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dom Jerzego Urbana.

O możliwości odebrania stopnia generalskiego Jaruzelskiemu i
Kiszczakowi mówiło się w partii rządzącej od dawna. W zeszłym
roku MON zleciło w tej sprawie sporządzenie prawnych ekspertyz
— i dopięło swego. Obaj generałowie od teraz mają być zwykłymi
szeregowcami.

„Ja  wobec  pana  Jaruzelskiego  nie  używam  słowa  generał”  —
powiedział  Antoni  Macierewicz.  „Ten  człowiek  rzeczywiście
zasłużył na potępienie przez historię i społeczeństwo.”
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